
Tarife von Sept. 2026 bis Juni 2027

Die Vorschreibung erfolgt halbjährlich per Erlagschein oder 

monatlich in zehn Raten mittels Bankeinzug.

SchülerInnen: Jahrestarif 10% erm. 20% erm.

Ganze Unterrichtseinheit, 50 Min/Woche 910 € 819 € 728 €

0,8 UE, 40 Min. pro Woche 750 € 675 € 600 €

Halbe UE, 25 Min. pro Woche 580 € 522 € 464 €

4er Gruppe, 50 Min. pro Woche oder 340 € 306 € 272 €

3er Gruppe, 50 Min. pro Woche oder 445 € 401 € 356 €

2er Gruppe, 50 Min. pro Woche oder 580 € 522 € 464 €

2er Gruppe, 25 Min. pro Woche 340 € 306 € 272 €

Musik. Früherziehung, 50 Min./Woche
3

400 € 360 € 320 €

Musikgarten
3

400 € 360 € 320 €

Ensemble ohne Hauptfach Schüler 340 €

(ab einem Hauptfach gratis)

Ensemble ohne Hauptfach Erwachsene 830 €

Chor und Musiktheorie als Hauptfach 230 €

Tanz:

50 Minuten pro Woche
3

435 € 392 € 348 €

75 Minuten pro Woche
3

510 € 459 € 408 €

Tarife für auswärtige SchülerInnen: 

Ganze UE, 50 Min. pro Woche 1 910 €

0,8 UE, 40 Min. pro Woche 1 580 €

Halbe UE, 25 Min. pro Woche 1 140 €
Erwachsene

4
:

Ganze UE, 50 Min. pro Woche 3 630 €

0,8 UE, 40 Min. pro Woche 2 900 €

Halbe UE, 25 Min. pro Woche 1 820 €

Verwaltungsgebühr pro Schüler 12 €

einmal pro Jahr: max.  22 € pro Familie

Leihgebühr pro Instrument 150 € pro Schuljahr, Sept. bis Juni

Schulgeldermäßigung:

1. 10% für ein zweites Familienmitglied, 20% Ermäßigung für ein drittes und jedes weitere Familienmitglied,  das die

Musikschule besucht.

2. 10% Ermäßigung für das zweite Hauptfach, 20% Ermäßigung für das dritte und jedes weitere Hauptfach, das an

der Musikschule besucht wird.

3. Vorbehaltlich, dass eine Gruppe zustande kommt. Minimale Gruppengröße: sechs SchülerInnen

4. Für SchülerInnen gilt der Schülertarif bis zum 24. Lebensjahr, Stichtag 30.10.2002 und jünger im Schuljahr 2026/27

Vor diesem Stichtag geborene SchülerInnen gelten als Erwachsene. Dadurch ändert sich der Tarif. 

Wirken Erwachsene in einem örtlichen Musikverein mit, kann sich der Beitrag verringern. Bitte die Musikschulleitung zu kontaktieren.


